



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
MAPA DE APURAÇÃO DE FORMAÇÃO DE PREÇO

EMPRESA 01: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 02.695.358/0001-01,
EMPRESA 02: ID AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES - EPP, CNPJ Nº 19.969.621/0001-06
EMPRESA03: FERRAZ AUTO CENTER LTDA, CNPJ Nº 38.139.407/0001-77



ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
1	CITROEN - AIRCROSS START	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	25	131,67	3.291,67
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$					3.291,67

AUTOGIRO	ID AUTOPEÇAS	FERRAZ	SOMA	MEDIA
140,00	125,00	130,00	395,00	131,67

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
2	MERCEDES BEZ - ATRON 2729	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	50	190,00	9.500,00
3	CARTEPILLAR PATROL 120K	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	210,00	12.600,00
4	ESCAVADEIRA XCMG	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	210,00	12.600,00
5	PA CARREGADEIRA XGMG	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	210,00	12.600,00
6	PAPALIXO IVECO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	190,00	11.400,00
7	ÇAÇAMBA IVECO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	50	190,00	9.500,00
8	TANQUE COMBATE INCENDIO - ANDRADE	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	50	190,00	9.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$					77.700,00

200,00	170,00	200,00	570,00	190,00
230,00	200,00	200,00	630,00	210,00
230,00	200,00	200,00	630,00	210,00
230,00	200,00	200,00	630,00	210,00
200,00	170,00	200,00	570,00	190,00
200,00	170,00	200,00	570,00	190,00
200,00	170,00	200,00	570,00	190,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
9	FIAT - FIORINO GREZNAR AMB	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	28	131,67	3.686,67
	FIAT - FIORINO ENDURANCE	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	28	131,67	3.686,67
	FORD - FORD SE PLUS 1.0 SD	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	22	131,67	2.896,67
	MERCEDES SPRINTE	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	165,00	7.425,00

140,00	125,00	130,00	395,00	131,67
140,00	125,00	130,00	395,00	131,67
140,00	125,00	130,00	395,00	131,67
185,00	150,00	160,00	495,00	165,00



13	MITSUBSHI L200 TRINTON	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	165,00	7.425,00
14	CITROEN IUNPY FURGAO AMBULANCIA / 2022/2022	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	165,00	7.425,00
15	SUZUKI INTRUDER 125	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	8	76,67	613,33
16	HONDA POP	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	8	76,67	613,33
17	HONDA AN 160	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	8	76,67	613,33
18	PICAPE FIAT STRADA	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	30	131,67	3.950,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$					38.335,00

185,00	150,00	160,00
185,00	150,00	160,00
80,00	80,00	70,00
80,00	80,00	70,00
80,00	80,00	70,00
140,00	125,00	130,00
495,00	495,00	165,00
230,00	230,00	76,67
230,00	230,00	76,67
230,00	230,00	76,67
395,00	395,00	131,67

SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
19	TRATOR - NEW HOLLAND DIANT	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	210,00	9.450,00
20	TRATOR LS 80 - DIANTEIRO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	210,00	9.450,00
21	TRATOR LS 80 - TRAZEIRO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	210,00	9.450,00
22	TRATOR NEW HOLLAND TRASEIRO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	210,00	9.450,00
23	TRATOR YANMAR	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	210,00	9.450,00
24	TRATOR YANMAR	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	210,00	9.450,00
25	TRATOR YANMAR	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	210,00	9.450,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$					66.150,00

230,00	200,00	200,00
230,00	200,00	200,00
230,00	200,00	200,00
230,00	200,00	200,00
230,00	200,00	200,00
230,00	200,00	200,00
230,00	200,00	200,00
630,00	630,00	210,00
630,00	630,00	210,00
630,00	630,00	210,00
630,00	630,00	210,00
630,00	630,00	210,00
630,00	630,00	210,00

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
26	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
27	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
28	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
29	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00

200,00	170,00	180,00
200,00	170,00	180,00
200,00	170,00	180,00
200,00	170,00	180,00
550,00	550,00	183,33
550,00	550,00	183,33
550,00	550,00	183,33
550,00	550,00	183,33



200,00	170,00	180,00	183,33
200,00	170,00	180,00	183,33
200,00	170,00	180,00	183,33
200,00	170,00	180,00	183,33
200,00	170,00	180,00	183,33
200,00	170,00	180,00	183,33

ITEM	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
30	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
31	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
32	MARCOPOLO VOLARE VBLE S	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
33	MARCOPOLO VOLARE VBLE S	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
34	MARCOPOLO VOLARE VBLE S	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
35	NEOBUS VOLHSVAGEM	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	60	183,33	11.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$					110.000,00

GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
36	TOYOTA HILLUX SRX	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	45	165,00	7.425,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$					7.425,00

185,00	150,00	160,00	165,00
--------	--------	--------	--------

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	VALOR UNT. HORA /HOMEM/ TRABALHADA	VALOR TOTAL. HORA /HOMEM/ TRABALHADA
37	FIAT TORO	HORA /HOMEM/ TRABALHADA	40	165,00	6.600,00
VALOR TOTAL ESTIMADO HORA /HOMEM/ TRABALHADA R\$					6.600,00

185,00	150,00	160,00	165,00
--------	--------	--------	--------

VALOR GERAL ESTIMADO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL R\$					309.501,67
--	--	--	--	--	-------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
1	CITROEN - AIRCROSS START	DESCONTO	R\$ 18.000,00	9,33%	16.320,60
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$					16.320,60

13%	10%	5%	28,00%	9,33%
-----	-----	----	--------	-------



FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
2	MERCERDES BEZ - ATRON 2729	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
3	CARTEPILLAR PATROL 120K	DESCONTO	R\$ 40.000,00	9,33%	36.268,00
4	ESCAVADEIRA XCMG	DESCONTO	R\$ 40.000,00	9,33%	36.268,00
5	PA CARREGADEIRA XGMG	DESCONTO	R\$ 40.000,00	9,33%	36.268,00
6	PAPALIXO IVECO	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
7	ÇAÇAMBA IVECO	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
8	TANQUE COMBATE INCENDIO ANDRADE	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$					242.995,60

13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%

28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
9	FIAT - FIORINO GREZNAR AMB	DESCONTO	R\$ 13.000,00	9,33%	11.787,10
10	FIAT - FIORINO ENDURANCE	DESCONTO	R\$ 13.000,00	9,33%	11.787,10
11	FORD - KA SE PLUS 1.0 SD	DESCONTO	R\$ 18.000,00	9,33%	16.320,60
12	MERCERDES SPRINTE	DESCONTO	R\$ 30.000,00	9,33%	27.201,00
13	MITSUBSHI L200 TRINTON	DESCONTO	R\$ 30.000,00	9,33%	27.201,00
14	CITROEN JUNPY FURGÃO AMBULANCIA / 2022/2022	DESCONTO	R\$ 30.000,00	9,33%	27.201,00
15	SUZUKI INTRUDER 125	DESCONTO	R\$ 2.000,00	9,33%	1.813,40
16	HONDA POP	DESCONTO	R\$ 1.500,00	9,33%	1.360,05
17	HONDA AN 160	DESCONTO	R\$ 2.000,00	9,33%	1.813,40
18	PICAPE FIAT STRADA	DESCONTO	R\$ 25.000,00	9,33%	22.667,50
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$					149.152,15

13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%
13%	10%	5%

28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%
28,00%	9,33%

SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
19	TRATOR - NEW HOLLAND DIANT	DESCONTO	R\$ 27.000,00	9,33%	24.480,90

13%	10%	5%
-----	-----	----

28,00%	9,33%
--------	-------



20	TRATOR LS 80 - DIANTEIRO	DESCONTO	R\$ 27.000,00	9,33%	24.480,90
21	TRATOR LS 80 - TRASEIRO	DESCONTO	R\$ 27.000,00	9,33%	24.480,90
22	TRATOR NEW HOLLAND TRASEIRO	DESCONTO	R\$ 27.000,00	9,33%	24.480,90
23	TRATOR YANMAR	DESCONTO	R\$ 27.000,00	9,33%	24.480,90
24	TRATOR YANMAR	DESCONTO	R\$ 27.000,00	9,33%	24.480,90
25	TRATOR YANMAR	DESCONTO	R\$ 27.000,00	9,33%	24.480,90
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$					171.366,30

13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
26	NEOBUS VOLHVSVAGEM	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
27	NEOBUS VOLHVSVAGEM	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
28	NEOBUS VOLHVSVAGEM	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
29	NEOBUS VOLHVSVAGEM	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
30	NEOBUS VOLHVSVAGEM	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
31	NEOBUS VOLHVSVAGEM	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
32	MARCOPOLO VOLARE VBLE S	DESCONTO	R\$ 35.000,00	9,33%	31.734,50
33	MARCOPOLO VOLARE VBLE S	DESCONTO	R\$ 35.000,00	9,33%	31.734,50
34	MARCOPOLO VOLARE VBLE S	DESCONTO	R\$ 35.000,00	9,33%	31.734,50
35	NEOBUS VOLHVSVAGEM	DESCONTO	R\$ 37.000,00	9,33%	33.547,90
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$					330.038,80

13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%
13%	10%	5%	28,00%	9,33%

GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
36	TOYOTA HILLUX SRX	DESCONTO	R\$ 32.000,00	9,33%	29.014,40
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$					29.014,40

13%	10%	5%	28,00%	9,33%
-----	-----	----	--------	-------



SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	VALOR ESTIMADO R\$	DESCONTO APLICADO	VALOR LÍQUIDO R\$
37	FIAT TORO	DESCONTO	R\$ 30.000,00	9,33%	27.201,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$					27.201,00

1,3%	10%	5%	28,00%	9,33%
------	-----	----	--------	-------

VALOR GERAL ESTIMADO DE PEÇAS R\$	966.088,85
--	-------------------

OBS: O preço médio aqui apurado nesta data, pela metodologia da aplicação da média aritmética, representa o preço médio de mercado para a nossa região em relação aos referidos serviços os quais servirão de base para deflagrar oportunamente o certame licitatório específico, bem como, de parâmetro objetivo para o julgamento das ofertas a serem apresentadas, e ainda para que se possa verificar a existência de saldo orçamentário suficiente para o pagamento da despesa, atendendo assim o que preconiza o art. 7º, 14, 15 e o 43, IV todos da Lei nº. 8.667/93, e ainda de acordo com Acórdão nº. 1.100/2008 Plenário do TCU.

cachoeirinha-TO 28 de novembro de 2023

Empunhada
 GECILDA PEREIRA MARINHO
 ADMINISTRAÇÃO

